

Intretinerea pe timp de iarna drumurilor publice locale, pe anul 2022 din r-l Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 965 275,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	427,00	37,13 0,00	15 852,38 0,00
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	252,00	161,25 0,00	40 635,00 0,00
3	DI55A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM-130	1 km	244,00	25,00 0,00	6 100,00 0,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2	3 024,00	5,25 0,00	15 876,00 0,00
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	2 196,00	61,16 0,00	134 316,14 0,00
6	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	2 196,00	153,45 0,00	336 980,59 0,00
7	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	1 400,00	61,58 9,92	86 214,13 13 884,53
8	RpDB40A	Administrarea si patrularea drumurilor publice locale pe timp	ora	70,00	231,31 66,31	16 191,63 4 641,63

1	2	3	4	5	6	7
		de noapte				
9	745896	Serviciu de noapte	h-om	220,00	57,66 57,66	12 685,20 12 685,20
10	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	5,70	855,00 0,00	4 873,50 0,00
11	TsI50C5	Transportarea MAD 30% sare cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	140,00	93,75 0,00	13 125,00 0,00
12	DI87A	Descarcare MAD in gramezi cu masina CDM-130; 131	t	140,00	14,00 0,00	1 960,00 0,00
13	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	100,00	33,44 33,44	3 344,28 3 344,28

		Total	lei	688 153,85
		Asigurari sociale	24 %	8 293,35
		Total		696 447,20
		Cheltuieli de regie	10 %	69 644,73
		Total		766 091,93
		Beneficiu de deviz	5 %	38 304,60
		Total		804 396,53
		TVA	20 %	160 879,31
		Total deviz:		965 275,84
		Inclusiv salariu		34 555,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea pe timp de iarna drumurilor publice locale, pe anul 2022 din r-l Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 965 275,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	321458976	Serviciu de noapte	h-om.	220,00	57,66	12 685,20
2.	7124030010900	Drumar	h-om	80,50	57,66	4 641,63
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,00	57,66	3 344,28
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	240,80	57,66	13 884,528
		Total manopera				34 555,64

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant 30% (cu transportare)	m3	439,20	697,26	306 236,592
2.	28112373218000	Material antiderapant 30% sare (cu transportare)	t	219,60	576,64	126 630,144
3.	2811237321801	Material antiderapant 30% sare (fara transportare)	t	140,00	516,64	72 329,60
		Total materiale de construcții				505 196,33

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	150,633	375,00	56 487,375
2.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	12,996	375,00	4 873,50
3.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	147,376	250,00	36 844,00
4.	29525000050001	CDM-130	h-ut	7,84	250,00	1 960,00
5.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	77,00	150,00	11 550,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,50	250,00	13 125,00
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	67,32	350,00	23 562,00
		Total utilaje de construcții				148 401,88

Total	lei	688 153,85
Asigurari sociale	24 %	8 293,35
Total		696 447,20
Cheltuieli de regie	10 %	69 644,73
Total		766 091,93
Beneficiu de deviz	5 %	38 304,60
Total		804 396,53

TVA	20 %	160 879,31
-----	------	------------

Total deviz: **965 275,84**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea pe timp de iarna drumurilor publice locale, pe anul 2022 din r-l Calarasi

Investitor Consiliul Raional Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			37,13
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	375,00	37,13
		Cheltuieli directe	lei			15 852,38
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			161,25
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,430	375,00	161,25
		Cheltuieli directe	lei			40 635,00
3	DI55A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM-130	1 km			25,00
						0,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,100	250,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			6 100,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2			5,25
						0,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,015	350,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			15 876,00
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			61,16
						0,00
	28112373218000	Material antiderapant 30% sare (cu transportare)	t	0,100	576,64	57,66
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,010	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			134 316,14
6	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			153,45
						0,00
	1111000100018	Antiderapant 30% (cu transportare)	m3	0,200	697,26	139,45
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	250,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			336 980,59
7	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2			61,58
						9,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,172	57,66	9,92
	2811237321801	Material antiderapant 30% sare (fara transportare)	t	0,100	516,64	51,66
		Cheltuieli directe	lei			86 214,13
8	RpDB40A	Administrarea si patrularea drumurilor publice locale pe timp de noapte	ora			231,31
						66,31
	7124030010900	Drumar	h-om	1,150	57,66	66,31
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,100	150,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			16 191,63
9	745896	Serviciu de noapte	h-om			57,66
						57,66
	321458976	Serviciu de noapte	h-om.	1,000	57,66	57,66
		Cheltuieli directe	lei			12 685,20
10	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,	100 m3			855,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,280	375,00	855,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 873,50
11	TsI50C5	Transportarea MAD 30% sare cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	250,00	93,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 125,00
12	DI87A	Descarcare MAD in gramezi cu masina CDM-130; 131	t			14,00
						0,00
	29525000050001	CDM-130	h-ut	0,056	250,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
13	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,44
						33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,580	57,66	33,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 344,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.